1

5

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354, учитывая понижение среднесуточной температуры наружного воздуха ниже + 8º С в течении 5 дней, в целях своевременного и организованного проведения работ по запуску тепла:
О начале отопительного периода   2019-2020 годов
 на территории города Искитима Новосибирской области

         18.09.2019                                              Искитим                                  №                653-р

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

1.Приступить к пуску тепла на объекты социальной сферы города с 23   сентября 2019 г.
2.Руководителям бюджетных учреждений города обеспечить готовность системы теплоснабжения и зданий к приему тепла. Теплоснабжающим организациям (АО «НЗИВ», ООО «ИГК», ООО «Прогресс», ООО МК «Прогресс», Котельная ИП Голубев В.А.,) производить подачу тепла в бюджетные учреждения, после письменной заявки поданной и подписанной руководителем учреждения.
3.Приступить к пуску тепла в жилищный фонд с 23 сентября 2019 г.
4.Директору МКУ «Управление ЖКХ» Шимкиву С.И. создать оперативный штаб и ообеспечить контроль за подачей тепла на территории города в соответствии с разработанным графиком подачи тепла (приложение).
5.Руководителям управляющих и обслуживающих организаций, председателям ТСЖ/ТСН, МУП «Теплосеть» и ООО «Прогресс» информировать МКУ «Управление ЖКХ» о заполнении и запуске систем отопления и проведении регулировочных работ, ежедневно к 16-00 часам до полного запуска тепла.
6.Руководителям теплоснабжающих организаций АО «НЗИВ» Исмайлову Р.И., ООО «Прогресс» Дериглазову С.Л., ООО МК «Прогресс» Иванову А.Н., ООО «ИГК» Масленникову Ю.В., И.П. «Голубев В.А.» Мажникову В.А. предусмотреть увеличение тепловых нагрузок котельных в связи с началом отопительного сезона города Искитима.
7.Управлению делами администрации города Искитима (Смирнова О.А.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города.
8.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ  Сеничева К.В.

Глава  города  Искитима                                                                   С.В. Завражин

Приложение  к распоряжению
администрации города Искитима
Новосибирской области
от 18.09.2019  №  653-р

	День  с начала пуска
	ГРАФИК
подачи тепла по объектам города Искитима

	1-й – 5-й рабочий день
	Объекты социальной сферы и прочие потребители

	Жилищный фонд

	От котельной ООО «ИГК» (котельные №1 и №2)

	1-й рабочий день
	мр. Индустриальный, 52, 53, 54, 56;
ул. Томская, 1а; ул. Комсомольская, 13, 15; ул. Логовская, 21, 31; Комсомольская 12а, 14, 18; ул. Вокзальная, 1, 3;
ул. Семипалатинская, 1, 40, 47; ул. Советская, 201, 221, 221а;
ул. Коротеева, 11;
ул. Свердлова, 5,10.
(ЦТП № 7, 8, от магистрали, частный сектор от котельной №1)

	2-й рабочий день
	 мр. Центральный 4-32; ул. Коротеева 24; ул. Пушкина 36-42;
 ул. Комсомольская, 16; ул. Пушкина, 28б.
(ЦТП № 1, 2, 3, от магистрали, частный сектор от котельной№1)

	3-й рабочий день
	ул. Советская, 170-199; ул. Пушкина, 1-18, 19, 21, 22, 26, 26а;
ул. Комсомольская, 19а;
ул. Радиаторная 15, 17, 19; ул. Ленина 1-27; пер. Томский, 1-6;
ул.  Чайкиной 3-26; ул. Советская, 128, 154, 179, 181.
(ЦТП № 5, 6, 10, 27, 28, от магистрали, частный сектор от котельной №1)

	4-й рабочий день
	ул. Трудовая, 3-46; ул. Кирова, 43-49;
ул. Коммунистическая 40, 47, 55;
ул. Советская, 149, 167а, 169, 171.
(ЦТП № 26, частный сектор от котельной №1)

	5-й рабочий день
	Ул. Станционная, 1а; ул. Советская, 77, 149; мр. Северный, 3а-26;
ул. Толстого, 31; ул. Комсомольская, 31, 33, 33а, 35, 37, 38, 39, 45, 45а, 46, 51, 52, 53, 54, 55, 63, 73; Мостовая, 50;
ул. Семипалатинская, 59, 65, 67, 69, 71, 73;
ул. Радиаторная, 1-26; Комсомольская, 1а, 3;
ул. Томская 2а, 3, 4;  ул. Заводская, 11, 19, 23, 29, 37, 41, 69;
пер. Школьный, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17; ул. Школьная, 54, 56, 58, 60, 64, 66, 70, 74;
ул. Базарная, 11, 13;  ул. Пушкина 23, 25, 27, 29, 31, 33;
ул. Карьер Цемзавода, 6, 7, 8, 12;
(ЦТП № 4, 9, 19, 16 от магистрали, частный сектор от котельной №1 и котельной №2)

	От котельной ООО «Прогресс» (Индустриальный мр.)

	1-й рабочий день
	(от ЦТП-15). мр. Индустриальный, 45, 46, 13;
ул. Советская 283, 285, 287, 289, 291;
ул. Набережная, д. 20

	2-й рабочий день

	(от ЦТП-11). мр. Индустриальный, 2, 4, 5, 6, 7,  24, 10, 10А, 12, 24, 31.

	3-й рабочий день

	(от ЦТП-23). мр. Индустриальный,  15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25,  Литейная, 3.

	4-й рабочий день

	(от ЦТП-21). мр. Индустриальный, 26, 26а, 28а, 29, 30, 30а, 32, 33, 33А, 27, 27А, 29А; ул. Чапаева 1а.

	5-й рабочий день

	(от ЦТП-22). мр. Индустриальный, 8а, 9, 11, 11а, 14, 14а, 15а, 28, 8, 47, 35,37;
частный сектор: Кооперативная,  13, 15, 17, 25,  25б, 54,
ул. Лермонтова 19, 21, 25; ул. Ломоносова 30.

	От котельной АО «НЗИВ»

	1-й рабочий день
	ЦТП-30, мр. Южный, 1, 1-а, 1-б, 1-б/1, 2, 3, 3а, 3б, 4, 5, 10, 10а, 15, 28а, 28б, 28в, 28.
ЦТП-12, мр. Подгорный, 1, 2, 3, 3а, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15а, 23, 41, 43, 9а, 26, 27, 41,43, 36, 48, 49; ул. Украинская 1В;
ЦТП-12, мр. Подгорный, 34, 44, 45, 46, 46а, 46в, 47;

	2-й рабочий день
	ЦТП-32, мр. Южный, 13, 14, 14-а, 47;
ЦТП-14, мр. Подгорный, 28, 29, 29а, 30, 31, 27а.

	3-й рабочий день
	ЦТП-35, мр. Южный, 24, 25, 25а, 26, 27, 30, 31, 32, 33, 35, 46а/1, 46а, 41б, 44а, 44, 45, 49, 50, 51, 46.
ЦТП-31, мр. Южный 6, 7, 8, 9, 11, 12, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 72;

	4-й рабочий день
	ЦТП-13; пр. Юбилейный 13, 17, 19, 21, 22, 22а;
ул. Маркса, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 59, 61, 63, 57.
ЦТП-24; ул. Энгельса, 52а, 52б, 56, 58, 60.

	5-й рабочий день
	ЦТП-17; пр. Юбилейный, 1, 1а, 3, 3а, 5, 7, 7а, 8, 9, 10, 11;
ул. Маркса, 1, 1а, 1б, 3а, 5, 5а, 7а, 7б, 9а;
ул. Украинская, 60, 56, 58;
ул. Космонавтов, 28, 30, 32, частные дома.
Частный сектор: Энгельса, 40,  Украинская, 22, 27, 30а;
ул. Молдавская, 20, 22;
ул. Карбышева, 30, 32, 34;
ул. Космонавтов  29, 31, 35, 37, 39, 4а, 29а, 26;
ул. Грибоедова, 25, ул. Белорусская, 1б, 25а;
ул. Белинского, 32,  41, 43, 45, 47, 47а; ул. Кутузова, 39, 40;
ул. Чайковского, №39, 47б, 47а.
мр. Молодежный 1, 2, 3, 4, 5.

	От котельной ООО МК «Прогресс» (Шипуново)

	3-й рабочий день
	ул. Прорабская, 1, 2, 2б, 2в, 3, 6, 7, 9а, 8, 10а, 12, 18, 12а, 12б;
мр. Шипуново, 1, 2, 3; Целинная, 3, 5;

	4-й рабочий день
	ул. Полевая, 1-16; ул. Бакинская 54.

	От котельной ООО МК «Прогресс» (Ложок)

	С 1 по 2-й рабочий день
	ул. Гагарина, 10а; ул. Нагорная, 1-22; ул. Почтовая, 1-12;
ул. Театральная, 1-13; ул. Центральная, 11-22.

	От котельной  «И.П. Голубев В.А.»

	С 1 по 2-й рабочий день
	ж/м Ясный
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30.